
 

 

 

 

 
 

Csökken a szociális hozzájárulási adó mértéke 
 
2020.04.27. 
  

A szociális hozzájárulási adó szabályai több ponton változnak
1
. 

1. 2020. július 1-jétől a szociális hozzájárulási adó mértéke 17,5 százalékról 15,5 százalékra 
csökken. 

2. A szociális hozzájárulási adó mértékének változása érinti a kifizetői közteher mellett 
adható juttatások után fizetendő szociális hozzájárulási adót is. 
 
A 2020. április 22-től 2020. június 30-ig a Széchenyi Pihenő Kártya alszámlájára utalt 
béren kívüli juttatás összege után a kifizetőnek nem kell megfizetnie a 17,5 százalék 
szociális hozzájárulási adót. 
 
2020. július 1-től a kifizetőnek a béren kívüli juttatások értéke, az egyes meghatározott 
juttatások értékének 1,18-szorosa, és   a kamatkedvezmény 1,18-szorosa után 15,5 
százalék szociális hozzájárulási adót kell fizetni.  

3. 2020. július 1-től csökken a kifizetőt terhelő egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás 
mértéke. A kifizetőnek az ekhoalap összege után 15,5 százalék ekhot kell fizetni. 

4. A szociális hozzájárulási adó mértékének csökkenése miatt változik az összevont 
adóalap megállapításánál alkalmazandó 85 százalékos szabály. 
Ha az összevont adóalapba tartozó jövedelem után a magánszemély kötelezett 
a szociális hozzájárulási adó megfizetésére – kivéve, ha az költségként elszámolható, 
vagy azt számára megtérítették  –, akkor 2020. július 1-jétől a  megállapított jövedelem 
87 százalékát kell jövedelemként figyelembe venni. 

5. A szociális hozzájárulási adó mértékének csökkenése érinti a főállású kisadózókat is, 
változik az ellátási alapjuk. 
2020. július 1-jétől azoknál a főállású kisadózóknál, akik után havi 50 000 forint tételes 
adót fizetnek, a társadalombiztosítási és álláskeresési ellátások számításának alapja havi 
98 100 forintról 102 000 forintra emelkedik. Azoknál a főállású kisadózóknál pedig, akik 
után havi 75 000 forint tételes adót fizetnek, ezeknek az ellátásoknak a számítási alapja 
havi 164 000 forintról 170 000 forintra emelkedik. 

Nemzeti Adó- és Vámhivatal 

[1] A Gazdaságvédelmi Akcióterv keretében a koronavírus-járvány gazdasági hatásainak 
mérséklése érdekében szükséges adózási könnyítésekről szóló 140/2020. (IV. 21.) Korm. 
rendelet 3-4. §-ai alapján. 

  

    

 


